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کیومرث هاشمی: ایران در 10 رشته 
ورزشی بریکس شرکت می کند

وزیر ورزش و جوانان در بازگشت از قزاقستان، 
اهداف و دستاوردهای خود را از حضور در اجلاس 
وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای و 

ملاقات با همتایان خود تشریح کرد.
 کیومرث هاشمی در گفت وگو با یک رسانه 
قزاقستانی درباره نشست وزرای ورزش شانگهای 
گفت: »به طور کلی فعال شدن ورزش در 
چهارچوب سازمان همکاری های شانگهای را 
یک فرصت مناسب برای تبادلات فرهنگی، 
رشد و ارتقای ورزش های نخبگان و توسعه 
ورزش های بومی و ملی کشورها می دانیم و برای 
آن برنامه ریزی بلندمدت و مناسب داریم تا به 

تدریج آن را گسترده کنیم.«
 هاشمی ادامه داد: »در این اجلاس پیشنهاد 
برگزاری مسابقات فوتسال بین کشورهای عضو و 
میزبانی اجلاس وزرای ورزش در سال 2026 را ارائه 
کردیم. ضمن اینکه با همکاری روسیه پیشنهاد 
تشکیل انجمن ورزشی کشورهای عضو را هم 
داشتیم و از آن حمایت می کنیم. برای جلسات 
بعدی و پس از تشکیل انجمن، پیشنهادات 
بیشتری در زمینه برگزاری مسابقات ورزشی در 

رشته های دیگر را دنبال می کنیم.«
 وزیر ورزش با اشاره به دیدارهای خود با وزرای 
ورزش کشورهای مختلف، گفت: »در این جلسه 
برای شرکت ایران در 10 رشته ورزشی در مسابقات 
بریکس توافق کردیم و متقابلاً روس ها در 
مسابقات مشترک در ایران حاضر می شوند و 
برای موفقیت ورزش در سازمان همکاری های 
شانگهای بویژه تشکیل انجمن ورزشی در این 

سازمان توافق نظر داریم.«

 دو باشگاه زنان ایرانی 
لایسنس پرو گرفتند

فدراسیون فوتبال از صدور مجوز حرفه ای برای 
دو باشگاه ایرانی خبر داد.با اعلام کمیته بدوی 
فدراسیون فوتبال ایران مشخص شد که دو باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان و خاتون بم در لیگ زنان  

مجوز حرفه ای گرفتند.
باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان و خاتون بم مطابق 
با آیین نامه مجوز باشگاهی با توجه عملکرد مطلوب 
باشگاه در کلیه ی معیارهای A؛ حائز شرایط دریافت 
مجوز AFC Women s' Champions League و 
ملی ایران برای لیگ برتر بانوان تشخیص داده شدند. 
باشگاه های پیکان و شهرداری سیرجان با توجه 
به نقص مدارک بارگذاری شده در یک یا چند 
A، حائز شرایط دریافت مجوز  معیار الزامی 
 AFC Women s' Champions League
تشخیص داده نشدند. اما براساس آیین نامه 
مجوز باشگاهی؛ این باشگاه ها شایسته دریافت 
مجوز ملی ایران برای لیگ برتر بانوان هستند.
خاتون بم با قهرمانی در لیگ این فصل زنان ایران و 
با شکست ملوان توانسته بود سهمیه آسیایی خود 
را کسب کند و حالا با اعطای مجوز امکان حضور 

در این رقابت ها را نیز خواهد داشت.

یادداشت

مصاحبه و خبر

قوانین خزانه پر کن
بازی های این هفته لیگ برتر فوتبال را پیگیری 
کردم. البته بیشتر بازی صنعت نفت را نگاه 
کردم اما برای اینکه در جریان اتفاقات قرار 
بگیرم دقایقی از بازی استقلال مقابل نساجی و 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان را دیدم.

 به نظرم همه چیز داخل زمین اتفاق افتاد و 
ورق برای استقلال برگشت.

 استقلال تهران در طول فصل در حد یک مدعی 
ظاهر شد اما در این بازی اصلاً در حد مدعی 
نبود. البته بعد از بازی مصاحبه هایی از جواد 
نکونام و سید حسین حسینی منتشر شد که 
من خیلی نمی خواهم به این دو نفر اشاره کنم 
اما واقعیت این است که در ایران هیچ وقت 
واقعیت را نگفتیم و هر وقت شرایط بر وفق 
مراد نبوده زمین و زمان را به هم دوختیم. 
اعتقاد دارم قوانینی که کمیته انضباطی دارد، 

بازدارنده نیستند.
 بیشتر این قوانین فقط به درد پر کردن صندوق 
مالی و خزانه فدراسیون می خورد. اگر غیر از این 
بود که باید تا الان این برخوردها جواب می داد. 
عبدالله ویسی یک مصاحبه کرد، گفتند دو 
میلیارد تومان و بعد شد 50 میلیون تومان! خب 
این دو میلیارد چه نسبتی با 50 میلیون تومان 
دارد؟ اصلاً چرا بیشتر جریمه ها مالی است؟ 
راه های دیگری هم برای برخورد وجود دارد. 
البته مصاحبه ای هم از علی خسروی منتشر 
شده بود؛ بعد خودش و خانواده اش هم تهدید 

شدند اما چه کسی پیگیر این حرف ها شد.
در دوره ای اسم یکسری از مربیان را دادند و 
گفتند؛ مربیان منشوری اما تکلیف چه شد؟ 
اسم را به اختصار می دادند مثلا )ف. ک( اما 
نتیجه چه شد؟ یک مدت در لیگ آزادگان 
مربیگری کردند و دوباره همه برگشتند به لیگ 
برتر. خاطرم هست در مقطعی با فیروز کریمی 
کری داشتم و گفتم آقای کریمی منظورشان 
شما نیستی، منظورشان فابیو کاپلو است.  
خب قوانین اگر بازدارنده بود که دیگر فساد 

در فوتبال تکرار نمی شد.

 12 حالی  در  سوم  و  بیست  لیگ 
خرداد به پایان می رسد که تیم ملی 
فوتبال کشورمان باید 17 خرداد در 
ادامه دیدارهای گروه E مقدماتی جام 
جهانی 2026، دیدار برگشت خود 
برابر هنگ کنگ را برگزار کند و پس 
از آن هم در روز 22 خرداد به مصاف 

برود. ازبکستان 
یوزها در شرایطی کار خود را دوباره از 
سر می گیرند که پس از جام ملت های 
آسیا 2023، قرار بر این بود که بحث 
جوانگرایی در تیم ملی جدی تر دنبال 
شود و حالا همه منتظرند تا ببینند 
قلعه نویی چه نفراتی را برای دور تازه 

اردوهای تیم ملی دعوت می کند.
 جلال چراغپور کارشناس فوتبال درباره 
اینکه قرار است خون تازه ای به تیم 
ملی تزریق شود، لیست نفرات دعوت 
شده چه شرایطی باید داشته باشد، به 
ایران ورزشی می گوید: »بحث بازسازی 
تیم ملی، موضوعی است که مقداری 
دیر شده به دلیل اینکه مکانیزم آن 
به شکلی نیست که خطوط بشدت 
تغییر کند. مثلاً اگر در سمت راست 
جهانبخش و قلی زاده بازی می کردند، 
نمی توانیم کل آن سمت را تغییر دهیم. 

بنابراین نو کردن یا به قول شما تزریق 
خون تازه به رگ های تیم ملی به 
سادگی نیست. چه بسا که می بینید 
مربی ای دست به تغییر می زند که 
تیمش را بهتر کند و بازیکن جوان تر 
را به جای بازیکن مسن تر به میدان 
می فرستد اما بدتر می شود. بنابراین 
چگالی تجربه با چگالی سن باید 
بالانس باشد و اگر این طور نباشد، 
تعادل تیم از دست مربی، خارج 

می شود.«
 

قد، جنگندگی و تجربه فوتبالی
چراغپور ادامه داد: »حالا اگر بخواهیم 
تیم ملی را در خطوط مختلف بررسی 
کنیم، می بینیم که بعضی از پست ها با 
اینکه ظاهراً نیاز به تغییر دارد ولی در 
باطن این طور نیست و بازیکنان 34 
یا 35 ساله هم جواب می دهند ولی 
بعضی قسمت ها بازیکنان جوان تر با 
ری اکشن بهتر هستند که می توانند 
اضافه شوند. این بررسی از آنالیز هرم 

تیم ملی به دست می آید.«
او در توضیح این قسمت عنوان کرد: 
»هرم از دروازه بان و دو دفاع وسط 
آغاز می شود که مغز هرم هستند و 
در کنارشان دفاع راست و چپ قرار 
دارند. بعد میانه هرم است و بعد از آن 
نوک قرار دارد. بعضی از سیستم ها مثل 
کریسمس سیستم از هرم به وجود 
آمده است که همان 4.3.2.1 است. 
ضمن اینکه در تشکیل قاعده هرم 
باید شاخصه های دیگری مانند قد، 

جنگندگی و تجربه فوتبالی را مد نظر 
قرار داد. مثلاً نمی شود دفاع راست 
جوانی پیدا کرد که می رود و برمی گردد 
اما توپ لو می دهد. بنابراین، اینجا 
تجربه و تعداد بازی ملی و دیدن بازی 
مهم است و نباید در قاعده هرم، 

جوانی را جایگزین تجربه کرد.«
 

چهار نوع آدم در هرم میانه
این کارشناس یادآور شد: »در وسط 
هرم یا میانه، چهار عنصر یا به عبارتی 
چهار نوع آدم باید حضور داشته باشند. 
بنابراین این طور نباید باشد که اگر از 
یک نوع آدم، سه نفر داریم، هر سه 
را برداریم و بازی دهیم. مثل زمانی 
که نکونام و تیموریان بازی می کردند 
که همه می گفتند مثل هم هستند و 
یکی شان برای آن شکل بازی کافی بود. 
یکی از این چهار آدم، بازیکنی باید باشد 
که در میانه حمله ور باشد. مثل زیدان 
که بهترین میانه حمله ور بود. یک 
بازیکن دیگر در خط هافبک باید همه 
جا رو باشد؛ مثل وحید امیری. البته 
من نمی گویم حتماً او باشد ولی بازیکنی 
با مشخصات او باید حضور داشته باشد 
و نباید با دو بازیکن با خصوصیات 
عزت اللهی بازی کرد. بازیکن بعدی در 
میانه باید طراح کوچک باشد. مثل 
جباری، شجاعی یا نویدکیا که تمام 
و  می شناختند  را  کوچک  حفره های 
مینیاتور باز بودند. یک بازیکن دیگر 
هم بازیکنی است که هم به پشت دو 
دفاع وسط برود و هم به پشت خط 

حمله. بازیکنی که با توپ از شلوغی 
دربیاید و پاس رو به عقب ندهد. 

مثل بازیکنی با سبک بازی نکونام. 
الان هم عزت اللهی خوب است 
اما سبک بازی اش قدیمی شده 
چرا که فوتبال امروز، گتوسو 

نمی خواهد.«
 

خط حمله بی تغییر اما دروازه 
نگران کننده

چراغپور درباره خط حمله 
هم گفت: »در خط حمله 

نیاز  زیادی  تغییرات 
نیست و به آن اندازه 

هم آدم نداریم 
که نوکی بیاید 
ز  ا تر  بر که 
 . باشد سیا  آ

ممکن  لبته  ا
ی  ا بر که  ست  ا

رزرو خوب باشند ولی 
بازیکن  با چهار  اولویت 

میانه که توضیح داده شد 
و دفاع های کناری است.« او 

همچنین درباره دروازه هم توضیح 
داد: »در خط دروازه هم به نظر 
می رسد که با مشکلاتی مواجه 
باشیم. نوع گل هایی که بیرانوند 
دریافت می کند، نگران کننده است. 
او در ضربات زودهنگام گل می خورد 
و بعد از اینکه ضربه زده می شود، 
به خودش می آید که باید فکری به 

حال آن کنند.«

بایدها و نبایدهای لیست جدید تیم ملی از نگاه جلال چراغپور:

جوانگرایی آسان نیست

سوژه روز

حامد جیرودی
خبرنگار

ابراهیم قاسمپور
پیشکسوت فوتبال

تیم ملی ایران قرار است دو بازی مهم را در 
نیمه دوم خردادماه و در چهارچوب رقابت های 
انتخابی جام جهانی 2026 انجام دهد. در 
اولین بازی شاگردان امیر قلعه نویی 17 خرداد 
میهمان هنگ کنگ هستند و در دومین دیدار 
هم سه شنبه 22 خرداد در ورزشگاه آزادی 
میزبان ازبکستان هستند. آنچه که تاکنون 
و در چهار هفته ابتدایی در گروه D گذشته 
است نشان می دهد که رقابت اصلی برای 
صدرنشینی بین ایران و ازبکستان به یک 
نبرد نفسگیر تبدیل شده و هر دو تیم با 10 
امتیاز شانه به شانه جلو می روند که البته 
تیم ملی به لطف تفاضل گل بهتر در صدر 
جدول گروه قرار دارد. اما گمانه زنی ها در 
مورد فهرست جدید تیم ملی که قرار است 
از سوی قلعه نویی اعلام شود، در این رزوها 
بیشتر شده است. قلعه نویی بعد از جام 
ملت های آسیا که با حذف ایران در مرحله 

نیمه نهایی و شکست برابر قطر به پایان 
رسید، وعده داد که تیمی جوان را برای آینده 
خواهد ساخت و از نیاز به تغییر در ترکیب 
تیم حرف زد. حالا او در فهرست جدیدی که 
اعلام می کند، می تواند درستی وعده خود را 
نشان دهد و البته جامعه فوتبال بابت این 
موضوع او و کادر فنی اش را به چالش خواهد 
کشید. آنچه در آخرین فهرست تیم ملی در 
فروردین ماه )برای بازی با ترکمنستان( دیده 
شد دعوت از بازیکنانی مثل محمدرضا آزادی، 
جواد آقایی پور، سعید سحرخیزان و مهدی 

لیموچی به ترکیب تیم ملی بود.
به نظر می رسد قلعه نویی در فهرست آتی 
خود نیز همین روند را حفظ کند هرچند 
که ترکیب اصلی تیم ملی همچنان میانگین 
سنی بالایی دارد و باید دید بازیکنان جوانی 
که دعوت می شوند شانس بازی را نیز پیدا 
خواهند کرد یا کادر فنی ترجیح می دهد باز 
هم روی بازیکنان باتجربه خود حساب کند. 
در خط دفاعی شجاع خلیل زاده و حسین 
کنعانی زادگان، همچنان گزینه های اصلی 
هستند و هرچند حزباوی حالا به مهره ای قابل 
اتکا تبدیل شده اما بعید به نظر می رسد در 
دیدار مهمی مثل بازی با ازبکستان قلعه نویی 
دست به ریسک بزند. کنار گذاشتن احسان 

چالش بزرگ قلعه نویی در اعلام فهرست تیم ملی

وقتعملبهوعدهها

حاجی صفی و کریم انصاری فرد دو لژیونر 
باتجربه تیم ملی در فهرست قبلی احتمالاً 
در این فهرست نیز تکرار خواهد شد و به 
نظر می رسد احسان حاجی صفی شانس 
شکستن رکورد بازی های ملی را از دست 
بدهد. سعید مهری طبق گمانه زنی ها 
جدیدترین لژیونر دعوت شده به تیم 

ملی خواهد بود و احمد نوراللهی همچنان 
مورد غضب کادر فنی قرار دارد. قلعه نویی 
باید در مورد ماجرای نوراللهی به طور 
شفاف و قاطع صحبت کند تا مشخص 
شود او در نهایت شانسی برای بازگشت 
به تیم ملی دارد یا نه. سرمربی تیم ملی 
و کادرش، باید وعده جوانگرایی را اجرا 

کنند چون نتیجه گیری در این دور از 
انتخابی جام جهانی هدف سختی برای 
ایران نیست و مسلماً بازسازی تیم ارزش 
بیشتری خواهد داشت تا سرمایه اصلی 
فوتبال ایران با نسلی جدید از ملی پوشان 
در دور بعدی انتخابی و در نهایت در جام 

جهانی محک بخورد.

ترکیب اصلی ترکیب اصلی 
تیم ملی تیم ملی 

همچنان همچنان 
میانگین میانگین 

سنی بالایی سنی بالایی 
دارد و باید دارد و باید 

دید بازیکنان دید بازیکنان 
جوانی که جوانی که 

دعوت دعوت 
می شوند می شوند 

شانس بازی شانس بازی 
را نیز پیدا را نیز پیدا 

خواهند کردخواهند کرد

گزارش یک

خ حسابی فر
خبر نگار

واکنش کمیته انضباطی به احضار 5+1

عبداللهی: حاشیه خاصیت فوتبال است

بیست و هشتمین سکانس لیگ 
برتر فوتبال با حواشی زیاد و پایانی 

باز به سر رسید.
در هفته ای که پیچ کورس قهرمانی 
آبی ها  بود،  از همیشه  تندتر 
با تساوی مقابل نساجی پای 
خ پوشان  قهرمانی لغزیدند و سر
به رغم اینکه با 3 گل از استقلال 
خوزستان در خانه عقب بودند، 
با کامبکی دراماتیک خود را از لبه 
تیغ جدا کرده و سرنوشت قهرمانی 
را به نفع خود ورق زدند تا دوئل 
سرخابی ها فعلاً با صدرنشینی 
شاگردان اوسمار همراه باشد. 

تساوی استقلالی ها و پس گرفتن 
صدر توسط پرسپولیس کار را به 
جایی رساند که جواد نکونام 
و 5 استقلالی دیگر با اظهاراتی 
جنجالی به عالم و آدم معترض 
شدند. درحالی که هنوز 2 هفته به 
پایان لیگ برتر باقی مانده است 
و یک امتیاز بیشتر پرسپولیس 
نسبت به استقلال حاشیه امن 
محکمی برای این تیم نیست، 
جواد نکونام در نشست خبری 
بعد از بازی با صحبت هایی مثل: 
این جام برای آنها و جام پاکی و 
مردانگی برای ما، این طور القا کرد 

که انگار از 2 هفته مانده به پایان 
رقابت ها تسلیم شده و میدان 
را خالی کرده است. سرمربی 
آبی پوشان که به قضاوت بیژن 
حیدری و عدم اعلام پنالتی روی 
آرش رضاوند معترض بود، در 
ادامه به قضاوت کوپال ناظمی 
در دیدار همزمان پرسپولیس و 
استقلال خوزستان هم پاتک زد 
و به اخراج ساویو روبرتو بازیکن 
خوزستانی ها و پنالتی اعلام شده 
برای پرسپولیس معترض شد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال هم در نشست جنجالی 
نکونام در امان نماند و سرمربی 
آبی پوشان با حمله به او، تاج 
را کسی دانست که با سنگ 
انداختن جلوی پایش، عامل 
خروجش از تیم ملی بوده است.

ی  مهد  ، م نا نکو بر  ه  و علا
نوازی  محمد  و  هاشمی نسب 
رش  آ  ، ل ستقلا ا ر  د کا ی  عضا ا
رضاوند، سیدحسین حسینی و 
روزبه چشمی بازیکنان این تیم هم 
به اقتدا از سرمربی خود اظهاراتی 
جنجالی داشتند و حالا علاوه 
بر نکونام پای این 5 نفر هم به 
کمیته انضباطی باز شده است تا 

پاسخگوی اظهارات خود باشند. 
در این میان حسین عبداللهی 
حاضر  انضباطی  کمیته  عضو 
به صحبت در این باره نشد و 
گفت: »صحبتی درباره حواشی 
و نفرات احضار شده ندارم.« در 
شرایطی که هنوز دو هفته به 
پایان لیگ برتر باقی مانده است 
و قطعاً شیب رقابت برای قهرمانی 
تندتر خواهد شد، این حواشی 
می تواند ادامه داشته باشد و 
حتی آتشش تند تر هم بشود. 
در این میان شاید آرای کمیته 
انضباطی درباره این نفرات بتواند 
کمی هیزم حواشی را کمتر کند تا 
شعله ورتر از این نشود. عبداللهی 
همچنین درباره اینکه آرای صادره 
درباره نکونام و 5 استقلالی دیگر 
رفتارهای  بازدارنده  می تواند 
اینچنینی در 2 هفته پایانی باشد 
یا نه، با خونسردی گفت: »ما 
کار خودمان را می کنیم و باتوجه 
به قانون آرا را صادر خواهیم 
کردیم. حاشیه همیشه خاصیت 
این فوتبال بوده است و با توجه 
قانون رسیدگی می کنیم.  به 
ان شاءالله که آرا بتواند بازدارنده 
حواشی در هفته های آینده شود.«

جلالی: برای هر رده سنی به 5 گزینه نهایی رسیدیم

یک مربی موفق سرمربی تیم امید می شود
مجید جلالی، مدیر فنی فدراسیون فوتبال در گفت و گو با ایران 
ورزشی در خصوص روند انتخاب مربیان تیم های ملی پایه 
توضیح داد: »متأسفانه تا الان هم زمان زیادی را از دست داده ایم، 
تاکنون به بهانه های مختلف جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال عقب افتاده که این موضوع در کار ما تأخیر زیادی 
انداخته است. برای هر رده سنی به 5 گزینه نهایی رسیدیم 
و قرار است در جلسه جدید هیأت رئیسه فدراسیون که در 
10 روز آینده به انجام می رسد، تعیین تکلیف نهایی تیم های 

پایه انجام شود.«
مدیر فنی فدراسیون می گوید: »با توجه به ظرفیت های 
فدراسیون برای تیم های پایه، متأسفانه یکسری از 
مشکلات و موانع در راه ما وجود دارد که مهم ترین 
آنها هم بحث مالی است، به همین دلیل باید 
انتخاب های ما متناسب با بودجه مان باشد اما 
در این راه کیفیت را فدای بحث مالی نکردیم.«

جلالی با اشاره به اهمیت تیم امید برای 
پشتوانه سازی تیم ملی توضیح می دهد: »در روند 
انتخاب های ما توجه ویژه تری نسبت به مربیان رده پایه 
انجام شده اما نباید فراموش کنیم که یکسری از تیم های 
ما قرار است در رقابت های بین المللی شرکت کنند، طبیعتاً 
برای انتخاب مربیان این رده باید به گزینه های باتجربه تر 

رجوع کنیم.
 مثلاً در چند سال گذشته برای مربیگری در تیم امید سراغ 
گزینه هایی رفتیم که کمتر تجربه مربیگری داشتند و نتیجه این 
انتخاب ها را دیدیم؛ با توجه به اینکه تیم امید به نوعی یک تیم ملی 
دوم برای ما محسوب می شود، این بار سعی کردیم سراغ گزینه های 

باتجربه تر برای هدایت این رده سنی برویم.«


